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припинить розвито* робітничоюдуть
ш. кас я* вона будуть добре оброб- ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІЩо б ведоааугтзати до вього.валіть дуже добрі думай. РУ*У-

робітники поеиняі зорганізуватися і 
дати буржуазії належну відсіч. Такі 
організації, шо займаються охороною 
політичних робітничих вязнів с по ці­
лому світі; в Канаді ту роботу робить 
Каналійська Робітнича Оборонна Ліга.

«су
ІТіПри опікуванні кожної події треба мигоду Іеаоері вони втікають кудись. Шо жа В неділю, 21 грудня 1928 року, від­

бувся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил до­
нам величавий концерт. Цей концерт 
у строїла друга група мандол імової 
орхестри з Вінніпегу ; проводив нею 
тов. Лате*.

Сала Укр. Роб. Дому була заповнена 
глядачами по береги. * Наші члени 
давали крісла гостям, а сани стояли. 
Це свідчить, що українські робітни­
ки і робітниці 1er Килдонан і Елмвуд 
люблять і цінять концерти, які дає він- 
ніпегська мандолінова орхестра.

Концерт почато Діточим Інтерна­
ціоналом. По Інтернаціоналі одна 
мандоліністка привітала короткою 
промовою лубдмку, а опісля орхестра 
відіграла кілька прекрасних музичних 
творів. Т-ка А. Білінська по мистець­
ки виконала український народний 
танець, а публика. як звичайно при 
танцях, греміла оплесками. Вслід за 
товаришкою Білінською, т-ка А. Па- 
ніщак і О. Ба ранець ка відспівали дует, 
а т-ка А. Мицак відіграла сольо на 
скрипці

Першу часть програми закінчили 
мандоліністки фізичними вправами.

На перерві тов. Тимчишин говорив 
про значіння мандолінових орхестр 
взагалі, а вінніпегської зокрема.

Друга частина складалася головно з 
танкових виступів. Танцювали това­
ришки: Л. Царик, Ю. Кочуляк, Р. 
Угрин, А. Виноградова, А. Панішак, О. 
Баранецька, М. Вовк і А. Лобай. Між 
танковими виступами т-ки А. Мицак і 
А. Померанська відіграли прекрасний 
дует, а по танках ціла орхестра вико­
нала ще кілька музичних творів. Кон­
церт закінчено Діточим Інтернаціона-

ЙОІпридержуватись оттажжх еятьох пра­
вил:

Де така подія сталася?
Коди?

? А тряч KUZYK * DEMKIW
Сом JARVIS AVE.P* ас вправи, як

робота. Від голови до WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET

ПОВІДОМЛЕННЯ.руки досить далеко і док* шлях не
представляє собою?

Хто в ній брав участь?
Чому вона сталася?
В оорацьоеанні теоретичних питань 

треба придержуватись трьох-ступне­
вої будови допису. В ньому повинен 
бути вступ, розвиток і закінчення. 
Важне я цій трьох-ступневій будові 
с те, щоби між цими трьома складо­
вими частинами було певне правиль­
не відношення. А саме: вступ і за кін-

Шо Шо т.т. Муиій і Білійте невинні, го­
ворив т. Сммт, це Признає зараз і 
суддя Фреиклін І ріфін. який засудив 
цих товаришів. Та буржуазія таких 
річей не бере під увагу* Вона не ба­
жає собі вид іти їх на волі і цего для 
неї досить, щоби надалі морити їх в 
тюрмі І доки робітництво світа не 
скаже в цій справі свого твердого сло­
ва. доти вона моритиме цих товари­
шів.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА«ороешші ип»мою. луна иемину-
*с будуть губитися на шляху Без 
ви pas* чогось «зброю влежати ве ВІННІПЕГ, МАН. осінні плащі, 

матерії І суша по 
I за вдоволені

сутнзо
оі вод * а 

роботу т
мстимо, нрасуомо ■ направ мимо.

A. CHOMA — ЬГ ВВІ ДЕК ХУК — ЖШППРЕО, МАМ.

Цим повідомляється всіх членкинь 
відділу Жіисекиіі ТУРФДім у Вінні­
пегу, шо СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ від­
будуться в середу вечерон. 
Присутність всіх членкннь

МОЖНА

Правії, набути вправу на ньому по­
лі досить тнжжо, але воєнне грамот- 
ний робітная повинен в міру можли- 
востн набувати її Робворство-бо по­
ставлене на належній степені може 
відіграти надзвичайно важну рол*) 
в розвитку класової боротьби В нас 
пролетарів немає ні належної вільвл- 
стя спеціалістів пера, ні технічних за­
собів — мн бідні під цим зглвдом А 
без боротьби дру кованим словом нам 
ве обійтись — це ас не вожиому.

23. січна, 
обовязко- 

Зарад.

ВІДДАЙМО ПОШАНУ! ДР. ЙОСИП МЕГАСЮТ КИЛДОНАН. МАН.
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найаоаїш» *sc-p*â жашшшв.
ашшнш до ftftfto—

Оцим повідомляється українських 
мешканців в 1er Килдонан і Елмвуд, 
шо в суботу , 19. січня ц. р„ в У.РЛ 
драмгурток виставить прекрасну та 
двору ша ючу драму на 5 дій С. Бела 
п н “ДІТИ НУЖДИ- Штуку ста­
виться перший раз в Іст Килдонан. 
Приходіть громад но. Вступ для до­
рослих Л5 ц., для дітей 10 ц. Початок 
н годині 8.30 вечером.

Також повідомляється українських 
мешканців в Іст Килдонан і Елмвуд, 
шо в неділю, 20. січня, в Укр. Роб. До­
мі відбудеться КОНЦЕРТ. Приходіть 
громад но! Вступ за добровільними 
датками. Початок в год. 8.30 вечером.

При кінці мітінгу тов. Сміт прочи-чеиия не сміють занммати в ньому 
більше як одну четверту часть цілости.

Редакція.

Старюмам UJMJC Комуністичної 
Партії Канади в Торонто, Онт„ відбу­
деться У ВІВТОРОК, 22. СІЧНЯ 1Й29 р. 
В СТАНДАРД ТЕАТРІ, ріг вулиць До-
дас і Спадай на

ВІШІ електричні м 
РИПІ І мого ai*

Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 К і темам Block 

Телефон 13*1

тав резолюцію — протест, яку при­
сутні приняли одноголосно.

Edmonton. Alta1. Ліліцак.

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ. ДР. С І. ГРІНБЕРГ
ДЕНТИСТ

Виконує роботу першорядно. Шш 
унірковані. Уряду* в своїй канце­
лярії В Steim.h Bid*.. на розі ВУ­
ЛИЦЬ Седкирк І Ендрувс у Вінніпегу 

Риоив. 51 133

і ВИБОРИ У ФОРД ВЕЛИЧІВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГВ той же сам час у ворогів наших 
є цілі кадри найріжнородніших писак, 
шо день денно заливають повінню 
друкованого слова міста і фарми; в 
них є могутні засоби технічні, що по-

Порт Артур, Омт.
ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПЯТОІ РІЧНИЦІ 

CM ЕРГИ Н. ЛЄНІНА.

Промовляти буде ДЖЕК МЕКДО- 
НАЛД і инші промовці.

В концерті візьмуть участь: Фрай- 
гяйт хор і ДІточа орхестр*.

Початок в годині & вечером.

В середу, 27. грудня 1928 року, від­
булося Порт Артур в Фінляндськім 
Робітничім Домі протестащйне віче. 
Віче скликала Каналійська Робітнича 
Оборонна Ліга з приводу арештуван- 
ия головного редактора фінляндської 
робітничої газети "Вапаус", тов. А. 
Ваара.

Саля, в якій відбувалося віче, була 
заповнена фінляндськими, англійськи­
ми і українськими робітниками.

Місцеві українські робітничі орга­
нізації спинили того вечера всю свою 
роботу і взяли участь в протестацій- 
ному вічу.

На вічу виступали три бесідники; 
говорили в англійській, українській і 
фінляндській мовах.

Перший промовляв тов. А. Мекі. На 
салі панував спокій — присутні уваж­
но прислухувалися до кожного його 
слова. Другим бесідником був тов. 
Ьеньовський з Форт Вил'ям. Цей то­
вариш влучно схарактеризував капі­
талістичну “демократію" взагалі, а пів­
нічно-американську зокрема. Він на­
мів кілька яскравих фактів, при помо­
чі яких доказав, що в капіталістично­
му устрою робітники не мають ніякої 
свободи ділання, а права, якими капі­
талісти величаються, існують тільки 
на папері.

По ньому виступила з промовою 
т-ка К. Ґілберт. Вона подрівно по­
яснила причини арештований тов. А. 
Ваара : вказала, що, крім онтерійських

Форд Огті, От.

Дня 7. січня 1929 року відбулися в 
Форд Ситі вибори до міської і шкіль­
ної рад. У виборах4  ̂рала участь вся 
велика і дрібна буржуазія, а також 
ставила своїх кандидатів Канадійська 
Партія Праці.

К.П.П.І приступила до виборів з га­
слом єдиного фронту всіх робітників 
п0оти капіталізму. З нею обєднали- 
ся всі місцеві робітничі організації 
кроні ‘Фордситізен Асосієйшен", яка 
називає себе також робітничою, але 
на ділі є чисто дрібнобуржуазна ор­
ганізація. Ця організація не приняла 
програми КЛІП., мотивуючи це тим, 
шо вона для неї за радикальна і ви­
сунула свого кандидата.

К.ІІ.П. лрийшлося боротися на два 
фронти: проти великої і дрібної бур­
жуазії, що виступала відкрито і проти 
замаскованої дрібної буржуазії в ви­
ді .Асосієйшен, яка прикривала свої 
здєлки і звязок зі всею, як великою 
так і дрібному буржуазією ріжними 
робітничими фразами. З останньою 
боротьба була найтяжча, бо брак кла­
сової свідомсУсти перешкодив бага­
тьом робітникам розібрати, хто їх 
друзі, а хто вороги і частина з них 
голосувала за кандидатом Асосієйшен.

Вислід голосовання був такий: кан­
дидати К.П.ІІ. дістали — один 271 го­
лосів, а другий 296; щоб бути вибра­
ним треба було мати 550 голосів. Кан­
дидат Асосієйшен перепав так само.

Я говорив після виборів з кількома 
членами Асосієйшен. Вони признали­
ся, що були зробили умову з деяки­
ми французькими буржуазними кан­
дидатами, на основі якої вони мали 
взаїмно себе піддержувати. Та фран­
цузька буржуазія надула їх: вона сво­
їми голосами не піддержала Асосі­
єйшен, тоді як приклонники Асосі­
єйшен голосували за ними.

Цим Асосієйшен лишній раз доказа­
ла. що вона і всі подібні їй організа­
ції є і завжди будуть іграшкою в ру­
ках буржуазії. *А фордситським ро­
бітникам, які підтримують Асосієйшен, 
цей факт повинен би розкрити очі на 
дійсну природу тої організації. Бо 
чим же вона є як не слугою буржу­
азії, коли при виборах відкинула ро­
бітничу програму, а звязалася з бур­
жуазією.

К.ГІ.П. дістала 296 голосів. Ми ви­
таємо тих 296 свідомих робітників, 
що вже пізнали класову природу ни- 
нішного суспільства і боротьбу, яка 
ведеться в ньому та заняли в цій бо­
ротьбі становище гідне назви робіт­
ника. На початок — це для нас аж 
дуже багате* значить. 1 ми певні, що 
ті наші голоси з кожним роком по­
двоюватимуться, И голоси ворогів на­
ших, тоб то великої і дрібної буржу­
азії, тим самим темпом будуть змен­
шуватися.

зволяють їм в час виконати кожну 
роботу і в час звязатися з кожним 
найдальше положеним місцем, 
би тільки кожне тисячне слово з мі- 
ліонів денно щшушених попало куди 
воно призначене, то, попалаючи туди 
щоденно, воно свою отруйну роботу 
Зробить.

Як же нам треба боротися, щоби 
вийти переможцем на цьому пилі, ма­
ючи таке нерівне оружіе? А бороти­
ся нам треба так: кожний класово сві­
домий робітник повинен стати робіт­
ничим кореспондентом. Так поста­
вивши справу, ми матимемо звнзки 
з кожним місцем, де працюють робіт­
ники. Відбиваючи вірно їх життя та 
правильно обороняючи їх інтереси, ми 
тісно зважено їх з собою і тоді кож- 

с.іово битиме сотки

ДР. П. ЗАНУС
БРУКЛЕНД, МАН.

. .Старанням драмгуртка при відділі

ЛІЙ ÏBIFI! ТОРОНТО! ЛІТІЇ
НОЧГ. Робітники і робітниці! При* 
ходіть громадно побачити цю цікаву 
й повчаючу штуку. Вступ для доро­
слих 25 ц., для дітей 10 ц. Початок 
в годині 8.10 вечером.

ДЕНТИСТ
Отвори» свою кжнцелярі 

В94 SELKIRK AVEh 
Winnipeg. Man

Телефон: 56 180

ю n. 
NUE

Старанням Українського Відділу Ро-|_ 
бітничого (.портового Товариства вла­
штовується в суботу, 26. січня 1929, 
о годині 8. вечером, в Українськім Ро­
бітничім Домі 300 Бетгорст Ст.

DR. L. WESELAK
СЛОВЯНСЬКИРІ ДЕНТИСТ 

Виконуємо роботу перворядно, З 
гарантією. Ціни уміркивані.

413 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по українськи.

ТРАНСКОНА, МАН. ПЕРШИЙ СПИРТОВИЙ ВЕЧІР.у
Старанням драмспівгуртка при від­

ділі ТУРФДім. відограється в субо­
ту, 19. січня 1929 року, в салі У.Р.Д, 
в Трансконі невмірущу, цікаву й ве­
селу драму на пять дій з гуртовими 
співами і танцями п. н. “БЕЗТАЛАН­
НА”. Дуже іарні та веселі гуртові 
сцени, чарівні мельодії українських 

гуртових пісень. В цій 
славній драмі* беруть участь найкра­
щі наші мистецькі сили. Кожний у- 
країнський робітник і робітниця по­
винні обовязково прибути в день ви­
стави це і драми. Початок рівно в го­
дині 8.30 вечером. Вступ лише 25 
і 10 ц. Говоріть про виставу “Без­
таланна” всім, 
і приходіть на час. 
таланна", ви розвеселите себе й ви­
плачетеся доволі.

Добре бул би, щоби наші близькі 
відділи обмінювалися частіше своїми 

Це вносилобн
Програма незвичайно цікава й ріж- 

нородня, що включає загальні вільні 
й ритмічні вправи, вежі (піраміди), | 
змагання, танки і т. д. Окрім самого; 
Українського Відділу Роб. Спортового 
Товариства виступатимуть теж запро­
шені другі братні спортові організа­
ції. Вправи й танки відбуватимуться 
в супроводі музики.

Приходіть як найчисленніше поба­
чити наші перші досягнення на полі 
розвитку фізичної культури.

Всі на спортовий вечір у Україн­
ськім Робітничім Домі!

мистецькими силами, 
відмінність у наші концерти і пред­
ставлення та робило-б їх цікавішими.

Робкор.

т одно наше 
буржуазних брехливих слів. Це. при 
добрій охоті і сильній волі, можна 

Треба тільки робітникам
КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

сольових та
зрозуміти, шо це необхідне і корисне, 
а що успіхи будуть гарні — це певне.

Випродую всякого роді хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд” по фабричній 
Ціні. Добрі “пяна-плеерс* - маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “Сінгера", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж і всякі инші річн.

ЖЕРТВА КАПІТАЛУ.
В широких робіїничих масах крн- 

Цс найкраще Роуван, Кве.ються великі галами 
показало життя в Радянському Союзі, Дня 3. січня ц. р. в тутешній майні 

убив камінь хорватського робітника 
тов. Данила. Тов. Данило робив у 
шахті, 240 фітів під землею. Камінь, 
що вбий товариша Данила легко по­
ранив у той же сам час ще й инших 
двох робітників.

Смерть тов. Данила всі майнері 
приписують браку забезпечень в цій 
майні. Вони кажуть, шо майновлас- 
ник гонячись за зисками не дбає про 
належне забезпечення їх життя і тіль­
ки тому цей випадок трапився.

Так то буржуазія, коштом робітни­
чого життя, набиває ^золотом свої ки-

Гіриходіть громадно 
іс. lia виставі “Без-де робітники видали з поміж себе ма­

су здібних робкорів і поставили роб- 
корство на досить високий степень 

А що більше, з поміж них
A. MYRLOWICH 

610 and 696 Selkirk Ave.
WINNIPEG. MAN.

розвитку
видані нудись здібні письменники і то 
навіть зпоміж таких робітників, шо 
до 25—30 року свого життя і не ду­
мали, що в них криют* ся подібні здіб- 

Коли-ж відкрилися їм можли­
восте і поле праці — вони виробилися. 

Беріть же прнмір, товариші, з своїх

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
В неділю, 27. січня, в Принц Артур 

салі відбудеться СВЯТО з концерто- 
вою програмою для вшановання памя- 
ти шестої річниці смерти Леніна. Бе­
сідники промовлятимуть в ріжних мо­
вах. Початок концертів в годині 8.30 
вечером. Укр. Агітпропком.

ПОВІДОМЛЯЄМО всіх інтересую­
чих, а головно українських робітни­
ків в Бритиш Коломбії, що адреса 
всіх наших організацій у Венкувер 
така:

властей, його переслідують ще сод- 
бурські нікльові магнати і фінляндські 

Усім їм на дорозі в визискуван- АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАпопи.
ні працюючих стоїть “Вапаус* і тому 
bÀhh хочуть його знищити.

ностм. UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
805 Pender Street E.

Vancouver. В. C.
полагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тес та ментальні, розводо­
ві і старок раєві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. —

S. SAWULA
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

306 Confederation Life Bloc

Winnipeg. Man

При кінці промови т-ка Гілбертевка­
зала на корисну роботу таких органі­
зацій, як К.П.К., ТУРФДім. К.Л.М. і 
К.Р.О.Л. та закликала прнсутних, що­
би вони вступали до них.

Після останнього бесідника тов. го­
лова прочитав резолюцію - протест, 
проти арештування тов. Ваари, яку 
присутні приняли одноголосно.

радянських братів і вчіться передава­
ти думки на папері. Иашпорти.

тимминс, онт.
Менше а ліпше. Цим звертається увагу всіх членів і 

консументів Робіїничої Кооперативи 
в північнім Онтеріо, щоб поприноси­
ли всі ресіти за 1928 р., бо лише по 
дорученні ресітів одержите вашу ча­
стину чистого зиску відповідно до 
купна. Ресіти треба принести най­
дальше до 26 січня 1929 р. Цих ре­
сітів конче потрібно для точного 
підрахунку, звіт з чого дасться на 
річних зборах кооперативи 24-го лю­
тої о.

Робітник. Phone 86 848Менше захоплюйте матеріялу, а 
краще рбробляйте його. Це повинно 
бути головною вказівкою при праці 
кожного дописувача. Поки що цего 
правила придержується дуже мало то­
варишів. Більшість робить як раз 
противно: порушує нараз по кілька- 
нацять подій, а з тою виходить те. 
що жадне з питань не висвітлене і ні’ 
одна подія не описана як слід.

Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудка? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долегливостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
SPECIALIST

Cor. Main & Dufferin -------- Winnipeg.

ПРАЦЯ ПО ВІДДІЛАХ Р.З.Т. ДЕ ЙТИ ЇСТИ.Присутний.
Стівенстон Б. К.

По відділах Р.З.Т. помітно від де­
якого часу байдужне відношення бага­
тьох членів до організаційної праці. | 
Такі члени уважають, шо вони спов- ■ _ 
нили вже всі свої обовязки, коли за­
платять місячні вкладки, а часом, то 
й це стараються передати через своїх

Коли жнете в Вінніпегу чи буввпте 
тут переїздом, ТО зайдіть ДО 8ижме»
Kkstaurast ПІД ЧИСЛОМ О»7 Maim 8т.
Страви готуються на старокрапаий 
І тутешній спосіб. Властителі:
И. И. ОРОБКО І М. Д. ГАВРИСИШИН

Гемнлтон, От.
Заходом М.11.К. Канадійської ро­

бітничої Оборончої Ліги відбулося 6. 
В цей спосіб починають майже всі січня ц. р. в Гемилтоні велике проте-

Н. Д. Ткачук, секр.

ЗАМОВЛЯЙТЕ, ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ 
МАСОВО НАУКОВИЙ І ГУМОРИ­

СТИЧНИЙ ІЛЮСТРОВАНИЙ
робкори. Це рід дитячої робкорської стаційне віче. Це віче було скликане 
недуїи. Причина її криється в тому, м ціли винесення протесту проти мо- 
що початкуючий робкор, не вміючи і>енн* в тюрмі т. т. Мунія і Білінґса, 
як слід вправитись з якісною сторо- яких ^американська 
мою допмса. старається вирівнати цю раїшоЧі решту вала і держить уже по- 
недостачх в кількісному боці, тоб то верх 12 років у тюрмі. ,

Вічем проводив робітничий кон-

ЛеКЦІЇ С. НІРІНГА У ВІННІПЕГУ!знакомих.
Такі речі є непростимі і толерувати ; 

їх ми не сміємо. Це є перші кроки 
до поставлення Р.З.Т. на чисто бизне- 
Сову стопу, а за тим воно дуже лег­
ко може не тілько відсунутися від 
робітничого руху взагалі, але й по­
пасти під вплив ворожих елементів і 
потім поборювати робітничий рух.

Ми мусимо припильнувати з усею 
строгістю, щоби разом зі зростом Р. 
З.Т. зростала і активність його член­
ства по відділах, Інакше можуть 
статися небажані нам речі.

КАЛЕНДАР “НОВИЙ СВІТ"буржуазія без-

НА 1929 РІК.
порушенням пів копи тем і намаган­
ням .записати як найбільше сторінок, тролер міської ради тов. Лорснц. 
А редакція з ними робить так: виби- Промовляли на ньому т. т. Рознік. 
рає, зі всіх порушених питань, одно- Флстмен і А. Е. Сміт. Вони всебічно 
два, які важніші, розвиває їх і містить представили справу товаришів Мунія 
в газеті, а всі лрочі відсилає до коша, і Білінгса та навели басато подібних 
Тому нехай товариші не ганяються ‘фрейм апіа’ американської буржу­
ям кількістю списаних сторін, чи по- дзії, які стали вже історичними фак-

X Відомий американський вчений-економіст, СКАТ НІРІНҐ, при- 
I їзджає до Вінніпегу і з рамени Комуністичної Партії Канади ви- 
‘ голосить чотири лекції в такому порядку:

В СУБОТУ, 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ В ЛИБЕРТІ ТЕМП'Л, НА РОЗІ 
І ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І САЛТЕР НА ТЕМУ:> &

КУДИ ЙДЕ ЦИВІЛІЗАЦІЯ

' І
ІПгп : РОСКЛАД БРИТІЙСЬКОЇ ІМПЕРІЇ

Струтинський

і З МІСЦЕВОГО ЖИТТЯ. К. Демчук. В НЕДІЛЮ, 20. СІЧНЯ 1929 Р. В ДОМІНІОН ТЕАТРІ, ПОРТЕДЖ 
ЕВНЮ, ІСТ НА ТЕМУ:КОМЕДІЯ, ЯКИХ МАЛО! Сенлвнч, Онт.

Останніми часами я шукав у Сенл­
внч за роботою і мав нагоду придиви­
тися до життя робітників того містеч-

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ Р. 
З.Т. ЗА ДОПОМОГУ І ОПІКУНАМ 

ХОРИХ ЗА ЇХ ВІДВІДИНИ.
ІЯСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ДРАМСПІВ- 

ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------  відограе ---------

; В ПОНЕДІЛОК, 21. СІЧНЯ 1929 РОКУ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИ­
ЧІМ ДОМІ НА ТЕМУ:

Подяку складають такі товариші і 
товаришки:

В. Скринька з Накіна. Онт. отри­
мав запомоги $14.00. $5.00 з тої суми

ка.
Сам Сендвич — це невеличке мі­

стечко звязане трамваєвою лінією з 
Вінлзором. Мешканців у ньому не­
багато Lll'7i’IZZIZZIZIT~rLZ!Z'III.l^
А розростається слабо тому, шо в ньо­
му немає ніяких більших фабрик. Є 
тут одна — одинока фандра в якій 
і працює більшість місцевих робітни­
ків. Українських робітників начисля­
ють тут до 200 родин. Більшість з по­
між них є під впливом католицької 
церкви, а також під впливом піянства, 
картограйства то що.

З робітничих організацій є тут тіль­
ки відди Р.З.Т., який мзе 16 членів 
Цей відліт вже не дуже то й моло­
денький, бо існує близько два роки, 
та. через брак доброго проводу, ні­
якої більшої роботи в цій місцевости 
він не зробив

Правда, від цеї осени він почав 
оживати: відограно тут двоє пред­
ставлень і один концерт, а також 
зорганізовано Укр. Роб. Діточу Шко­
лу, до якої вчащає 15 дітей.

З заінтересованім членства і місце­
вих робітників, яке збудила в них роз­
почата праця., можна зробити висно­
вок. що коли той невеличкий ВІДДІЛ 
візьметься щиро до праці і поведе 
агітацію словом та ділом, то він при­
тягне до себе всіх місцевих україн­
ських робітників Пожвавити кредо 
місцевому відділові необхідно ще й

І не

ЛЄНІН — БУДІВНИЧИЙ НОВОГО СУСПІЛЬСТВА(Сторож пануючої кляси)

В СУБОТУ, 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ жертвував на приют.
В. Демчук з Портедж ла Прейрі,

розростається воно слабо. Календар є багатий змістом на по- 1 ► 
, езії, оповідання письменників світо- '

Ман. отримала запомоги $10.50. УТ-00 вої слави, наукові статті, як рівнож < 
з цеї суми жертвувала на приют.

Д. Грніорак і Порі Артур. Онт «іст прикрашений гарними ілюстра- 
огримав запомоги $51.00. $5.00 з тої ад ^ g _ ,2 _ $3,75.

25 - $7J0; 50 — $І4Л0.
Відділи і товариства повинні замо­

вити в більшій скількості.

СКАТ НІРІНГ відомий на цілому американському континенті, 
як найпопулярніший лектор-промовеиь, який каЙтящі теми опові­
дає так приступно, шо його зрозуміє кожний робітник.

,----
Старайтеся неомииути ані одної лекції Сцата Нірінга. Тикети 

на його лекції набувайте завчасу.

Ціна вступу на кожну лекцію 25 ц. На всі чотири разом тикет 
75 ц. Тикети можете набути в кожною члена комуністичної партії 
та в Українськім Робітничім Домі.

ПОЧАТОК ВСІХ ЛЄКфП В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

є велика гумористична часть. ЦілийВ САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ

славну комедію на 5 дій А. Коиебуе суми жертвував на приют.

ЗАКОЛОТ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Присилайте передплату на культур- 1 ' 
но - «світний ілюстрований місячник ,, 
“НОВИН СвІТ-. Кожний передплат-

,, ник дістає 12 книжок в рік. Річна ' ’Цим подається до відома передплата $1.00.
всім членам відділу ТУРФДІ ї 
у Вінніпегу, шо в неділю, 20. 
січня 1929, в год. 2. по полуд­
ні в Укр. Робітничім Домі від­
будуться

Пишіть на адресу:

NOWYJ SWIT 
Box 1092 — — Montreal, Que.Не на одній комедії можна насміятися, але так, як ні 

-ЗАКОЛОТІ*, ви напевне ніде на насмієтеся. Приходіть 
всі, а не пожалуєте. Переказуйте одні другим про слав­

ну 1 одну з найкращих комедій в цім сезоні.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ткнете швидче можна набувати а буфеті Українського 

Робітничого Дому.

МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕІДУК
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE RHONE: 26 821

П О Ш УКУЮ свого брата Василя 
Ланіиького, з села Цвіти, повіт Бу- 
чач, Галичина. Має перебувати в 
Злучених Державах, в Ню Норку.

Всі члени обовязково повни- Прошу М.о-Т'.’штватнсь на адресі
HRYNKO LANICKY
417 A. King Stweet

РІЧНІ ЗБОРИ.
WINNIPEG. MAN.

ні прийти на збори точно на 
означений час. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.

Коли ви потребуєте лік*, прийдіть або 
виніть до мас. Ми маємо повний припас
жих і довіра гідних лічиичих средств, • ____
піни в уиірвовжнЕ Держимо у себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові

Winnipeg Man

При вході до салі кожний
иі,и аиігямтнс UBOU- ДО ВИНАПМУ гросерня і бучарначлен мусить виказатися член- . кімнат до мешкання з всілякими ен­
ською книжечкою. На ЦИХ збо- І одами Будинок положений між у-

країнськнм. польським і німецьким рах членських вкладок не бу- населенням; близько Укр. Роб- Дому. ! 
деться приминати. .Зголошуйтесь адресу

Заряд, і рмо«. аз izi w„

В НЕДІЛЮ. 20. СІЧНЯ, В ГОДИ» S. ВЕЧЕРОМ В1ДБ>- 
------зСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

St. Pmonb 94 213AVE 842 Мі
і. Мам,І
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